
Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
     

 
Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

 
 

 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Pro zpracování nabídky k veřejné zakázce na dodávky 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

"Dodávka léků a infuzních roztoků“ 
Evidenční číslo zakázky: LDN 001/2022VZNAD 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:   Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví  

Právní forma:   Příspěvková organizace  

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl 

Pr., vložka č. 710 

Sídlo:   Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví  

IČ:    00190560  

Zastoupen:     Mgr. Bc. Jana Tomšů, ředitelka  

Kontaktní osoba:   Bc. Hana Jarošová 

Tel:   +420 469 779 704  

e-mail:   hanajarosova@ldn-rybitvi.cz  

Systémové číslo:  P22V00000261 

Profil zadavatele:     https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1930.html 

 

2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

2.1 Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku zadávanou v otevřeném řízení dle § 

56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, v platném znění. 

2.2 Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné dodávky léčiv pro LDN Rybitví po 

dobu 36 měsíců od data podepsání smlouvy. 

 Podrobný rozsah předmětu plnění veřejné zakázky je popsán v obchodních podmínkách 

(v návrhu rámcové smlouvy), včetně veškerých součástí plnění.  

 

Zadavatel v příloze č. 1 přikládá k vyplnění Soupis dodávek dle ATC skupin, který vychází 



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
     

 
Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

ze skutečné spotřeby léků za předcházejících 12 měsíců a slouží pouze pro případ 

jednotného zadání a zpracování nabídkové ceny. Skutečné množství odebíraných léků 

se bude odvíjet od faktické skladby pacientů. 

V tomto Soupisu dodávek účastník ocení všechny položky. Každá položka bude oceněna 

jednou finanční částkou – jednotkovou cenou za dodávku léku (do této jednotkové ceny si 

účastník započítá kromě ceny léku i všechny nezbytné náklady – jako např. dopravu 

apod.). 

Soupis dodávek dle ATC skupin je pro zpracování nabídkové ceny závazný, účastníci 

jsou povinni nacenit každou číselnou položku tohoto Soupisu dodávek, přičemž 

zadavatel nepovažuje za oceněnou takovou položku, u níž bude uvedeno 0,- Kč nebo 

nebude uveden žádný údaj.  

V případě nedodržení požadavku zadavatele, nabídka bude vyřazena z dalšího 

hodnocení a účastník bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

Lhůta použitelnosti (expirace) 

Lhůta použitelnosti dodávaných léčivých přípravků je zadavatelem požadována, vyjma 

individuálně připravovaných léčivých přípravků (IVLP), minimálně 6 měsíců od data 

dodání.  

  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Hlavní předmět:  CPV - 33600000-6 Léčivé přípravky a zdravotnické prostředky 

     

 

3. Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky byla stanovena na 10,5 mil. Kč bez DPH. 

 

4. Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 

Doba plnění: 36 měsíců, počínající dnem účinnosti smlouvy 

Místo plnění veřejné zakázky:  

Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví, Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

 

5. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je nejpozději do 14. 7. 2022 do 10:00 hod. 

 



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
     

 
Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

Zadavatel dle § 103 odst. 1 písm. c) a § 107 odst. 1 ZZVZ stanovil pouze elektronickou 

formu nabídek. Nabídky se podávají prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje

E-ZAK (https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1930.html) vložením její 

elektronické podoby přes odkaz „poslat nabídku“ na kartě této veřejné zakázky. 

 

Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace probíhají elektronicky, zásadně 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, datové schránky a e-mailu. Pro komunikaci 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a podání nabídky je dodavatel či účastník 

řízení povinen provést registraci v elektronickém nástroji. 

 

Podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce a manuálu appletu 

elektronického podpisu. 

 

V případě jakýchkoliv otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte provozovatele 

elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz. 

 

Otevírání nabídek v elektronické podobě probíhá bez přítomnosti účastníků zadávacího 

řízení. 

 
6. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 

6.1 Prokázání kvalifikačních předpokladů v nabídce: 

 V nabídce předkládá dodavatel doklady o kvalifikaci ve standardu kopie; zadavatel 

vylučuje možnost nahradit doklady v nabídce čestným prohlášením, vyjma případů, ve 

kterých tak stanoví zákon. Dodavatel může nahradit předložení kvalifikačních dokladů 

jednotným evropským osvědčením podle § 87 ZZVZ. Dodavatel může prokázání 

kvalifikace též postupovat podle § 45 odst. 4 ZZVZ. Doklady prokazující základní 

způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence musí prokazovat 

splnění požadované způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

 

6.2 Základní způsobilost: 

Dodavatel prokazuje základní způsobilost v rozsahu dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) 

ZZVZ způsobem dle § 75 odst. 1 ZZVZ. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, prokazuje splnění požadavku podle § 74 odst. 1 

písm. a) ZZVZ v rozsahu stanoveném § 74 odst. 2 ZZVZ 



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
     

 
Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

Je-li dodavatelem pobočka závodu, prokazuje splnění požadavku podle § 74 odst. 1 

písm. a) ZZVZ v rozsahu stanoveném § 74 odst. 3 ZZVZ. 

 

6.3 Profesní způsobilost: 

Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ. 
Dodavatel předloží: 

 k odst. 1: výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

 k odst. 2 písm. a): doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky, 

 doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje – tj. Osvědčení (registrace) 

k dodávkám léků do lůžkových zařízení. Dle § 45, odst. 2 ZZVZ je účastník oprávněn 

předložit i jiný rovnocenný doklad. 

 

6.4 Technická kvalifikace § 79 ZZVZ: 

Účastník prokáže v nabídce splnění technické kvalifikace předložením: 

a) seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky bez ohledu na to, 

zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, přičemž 

tyto osoby musí mít potřebné vzdělání, které upravuje zákon o léčivech a další 

speciální zákony. 

b) popisu technického vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti, 

přičemž toto technické vybavení musí splňovat požadavky vyhlášky č. 92/2012 Sb., o 

požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a 

kontaktních pracovišť domácí péče. 

c) prosté kopie osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných                     

za přípravu a dodávky léků tvořících předmět plnění zadávané veřejné zakázky, 

přičemž tyto osoby musí mít potřebné vzdělání, které upravuje zákon o léčivech a 

další speciální zákony.  

  

6.5 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob se řídí § 83 ZZVZ. 

 

7. Požadavky na zpracování nabídky 



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
     

 
Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

7.1 Nabídka bude předložena v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK dostupného na 

 https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1930.html. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce, přičemž nesmí obsahovat přepisy a opravy, 

které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 

 Nabídka bude obsahovat elektronický obraz všech požadovaných dokumentů. Zadavatel 

akceptuje dokumenty nabídky ve formátech uvedených v § 18 odst. 2 vyhl. č. 168/2016 

Sb. Dokumenty předkládané ve standardu originálu musí být podepsány způsobem, se 

kterým zvláštní právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje 

účinky vlastnoručního podpisu. Dokumenty předkládané ve standardu kopie postačí 

v nabídce předložit jako elektronické dokumenty, elektrické obrazy listinných dokumentů, 

příp. výstupy z informačních systémů bez nutnosti provedení autorizované konverze 

nebo elektronického podpisu. 

 

7.2  Nabídka bude obsahovat níže uvedené: 

- Vyplněný krycí list nabídky (závazný vzor je přílohou č. 3 zadávací dokumentace) 

- Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů – kopie dokumentů nebo jednotné 

evropské osvědčení. 

- Čestné prohlášení o splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle ust. § 4b zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění (příloha č. 2 zadávací dokumentace) 

- Oceněný soupis dodávek (budoucí příloha č. 1 smlouvy) 

- Vyplněný návrh smlouvy (příloha č. 4 zadávací dokumentace) 

Všechny výše uvedené části nabídky jsou dokumenty nezbytnými k posouzení a 

hodnocení nabídky dle § 103 ZZVZ. 

7.3 Jiné než zadavatelem požadované úpravy dokumentů, které jsou součástí nabídky, 

budou posouzeny jako nedodržení zadávacích podmínek a mohou vyústit ve vyloučení 

účastníka ze zadávacího řízení. 

 

8. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

8.1 Nabídková cena bude zpracována do Soupisu dodávek dle ATC skupin obsaženého 

v příloze č. 1 zadávací dokumentace. Uvedené jednotkové ceny budou závazné a 

nejvýše přípustné za danou skupinu léků. Zadavatel požaduje ke každému ATC kódu 

v rámci nabídkové (jednotkové) ceny nabídnout variabilitu léků (generika) dle uvážení 

účastníka. Nabízená variabilita léků je součástí hodnocení ekonomické výhodnosti 



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
     

 
Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

nabídky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci 

předmětu této veřejné zakázky. 

8.2 Celková nabídková cena za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky bude uvedena 

absolutní částkou v českých korunách, která je stanovena jako nejvýše přípustná po 

celou dobu plnění veřejné zakázky. Cena musí být uvedena bez DPH, vyčíslena výše 

DPH a cena celkem včetně DPH. Nabídkovou cenu účastník uvede v krycí listu (příloha 

č. 3 zadávací dokumentace). 

 

9. Hodnotící kritérium 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, která bude 

posuzována následovně: 

a) nejnižší nabídková cena bez DPH posuzovaná samostatně za každou ATC skupinu 

léků: 

váha 90 %  = maximálně 90 bodů 

 

b) nabízená variabilita léků posuzovaná samostatně za každou ATC skupinu léků: 

váha 10 %  = maximálně 10 bodů   

Celková nabídková cena za plnění veřejné zakázky musí obsahovat veškeré nutné náklady                         

k realizaci předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících a musí se jednat o cenu 

konečnou. Jedná se o cenu základní v Kč, dopravu do místa určení, případné poplatky, 

pojištění, apod. 

Celková nabídková cena musí dále obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru 

včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby 

dokončení plnění předmětu zadávané veřejné zakázky. 

 

Celková nabídková cena je součet všech dílčích součtů cen dle ATC skupin bez DPH. 

 

Ad a) Jako nejvhodnější bude v rámci hodnotícího kritéria nabídková cena bez DPH 

hodnocena nabídka za skupinu ATC s nejnižší hodnotou. Bodové hodnocení bude 

vypočteno následujícím způsobem: 

[bodová hodnota 1] =          *  100 
 

Každá ATC skupina bude hodnocena samostatně. Součet bodů za jednotlivé ATC skupiny 

určí hodnotu výhodnosti celkové ceny bez DPH. Nabídka s nejvyšší hodnotou součtů bodů                 

za jednotlivé ATC skupiny je nejvýhodnější cenovou nabídkou. 



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
     

 
Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

 

Ad b) Jako nejvhodnější bude v rámci hodnotícího kritéria variability léků hodnocena 

nabídka s nejvyšším počtem nabídnutých generik v rámci jednotlivých ATC skupin. Nabídka 

neobsahující žádnou variabilitu léků (generikum), bude hodnocena 0 body. Ostatní nabídky 

budou hodnoceny bodovou hodnotou stanovenou dle následujícího vzorce:  

                                      [bodová hodnota 2] =  *  100 

 
Nulová hodnota v rámci hodnotícího kritéria není důvodem vyřazení nabídky.  

Nabídka s nejvyšší hodnotou součtů bodů za jednotlivé ATC skupiny je nejvýhodnější 

nabídkou z hlediska variability léků. 

 

Bodové hodnoty dílčích hodnotících kritérií budou pro účely hodnocení nabídky vynásobeny 

relativní vahou kritéria a sečteny.  

[celková bodová hodnota] =  * 90 +  * 10 
 

Jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka, která získá nejvyšší celkovou bodovou 

hodnotu. 

 

10. Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 3 měsíce od konce lhůty pro podání nabídek.  

 

11. Obchodní a platební podmínky 

Dodavatel je povinen respektovat obchodní a platební podmínky stanovené návrhem 

smlouvy, který je součástí zadávací dokumentace (příloha č. 4 této ZD).  

 

12. Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace 

Vysvětlení zadávací dokumentace se řídí ust. § 98 ZZVZ. 

Zadavatel není povinen poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace k žádosti dodavatele 

doručené později než 8 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. 

 

13. Další ustanovení 

13.1 Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce potvrdil neexistenci překážky účasti 

v zadávacím řízení dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění, a 

to formou čestného prohlášení. Zadavatel považuje toto prohlášení za dokument 



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
     

 
Recepce tel:  469 779 705, Příjem: 466 680 127, fax: 466 680 326, e-mail: info@ldn-rybitvi.cz, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 

potřebný k posouzení splnění podmínek účasti dodavatele v zadávacím řízení ve 

smyslu § 103 odst. 1 písm. b) ZZVZ. Vzor čestného prohlášení k možnému využití 

nabízí zadavatel v příloze č. 2 této ZD. 

13.2  Zadavatel upozorňuje, že novelou ZZVZ provedenou zákonem č. 527/2020 Sb. Byla 

zavedena povinnost ověření skutečného majitele vybraného dodavatele výlučně 

v evidenci skutečných majitelů. Vybraný dodavatel se sídlem v České republice bude 

ze zadávacího řízení vyloučen, má-li podle zákona č. 37/2021 Sb. Skutečného 

majitele, a ten není v evidenci vedené podle tohoto zákona zapsán. 

13.3 Zadavatel ve smyslu § 104 písm. e) ZZVZ požaduje, aby vybraný dodavatel před 

podpisem smlouvy předložil zadavateli platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s pojistným plněním ve 

výši nejméně 1 mil. Kč. 

 Neprokázání existence pojištění bude posuzováno jako nesoučinnost při podpisu 

smlouvy dle § 122 odst. 3 ZZVZ. 

13.4 Zadavatel informuje dodavatele, že v případě společné nabídky více dodavatelů bude 

v zadávacím řízení komunikovat se subjektem, jehož jménem je nabídka podána 

v prostředí elektronického nástroje profilu zadavatele s tím, že taková komunikace má 

účinky vůči každému účastníkovi společné nabídky. 

 

V Rybitví 

 

 

 ……………………………………………… 

        Mgr. Bc. Jana Tomšů 

             ředitelka LDN Rybitví 

 

Přílohy: 

1. Soupis dodávek dle ATC skupin 

2. Čestné prohlášení ke skutečnostem dle § 4b zák. č. 159/2006 Sb. (vzor)  

3. Krycí list nabídky (závazný vzor) 

4. Návrh rámcové smlouvy vč. příloh 


		2022-06-13T13:15:32+0200
	Mgr. Bc. Jana Tomšů




